Aquisição de equipamentos para atendimento a implantação do Núcleo High Tech 
do APL (Arranjo Produtivo Local) de Confecções de Salvador, Convênio nº 888177/2019. 
Empresas vencedoras: Lotes 01 e 05 - RJ Comércio e Prestação de Serviços Especializados. 
CNPJ: 17.549.232/0001-04 - Valor global: R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos reais) e 
R$ 29.000,00 (vinte nove mil reais), respectivamente. Lote 2 - Deflagrou-se deserto. Lotes 03 
e 07 - TRIUMPH Comercial Ltda - ME. CNPJ: 01.542.373/0001-57 - Valor global: R$ 9.350,00 
(nove mil, trezentos e cinquenta reais) e R$ 50.000,00(cinquenta mil reais), respectivamente. 
Lotes 04 - Deflagrou-se fracassado. Lote 06 - Jamile Silva Xavier de Jesus 01271290570. 
CNPJ: 40.026.972/0001-70 - Valor global: R$36.950,00(trinta e seis mil, novecentos e cinquenta 
reais). Lote 8 - MAFRAN - Comercio Importação e Exportação de Máquinas Ltda, CNPJ: 
04.063.155/0001-28 - Valor global: R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais). 
Salvador - BA, 15/08/2022. Karoline Barreto Santos - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com o art. 43, VI, Lei Federal n° 8.666/93, adjudica o objeto

[...]

A Pregoeira Oficial da CONDER, em conformidade com o RILC e disposições do Edital da 
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
RECEPTOR GNSS + RTIC. Empresa Adjudicatária: SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA. Valor Total: R$ 141.900,00 (cento e quarenta e um mil e novecentos) 
reais. Critério de Julgamento: Menor Preço. Salvador-BA, 15/08/2022 - Elisângela Maria de 
Araújo - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O titular da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições e com fundamento no art.